檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：陳香微

電話：(02)6610-1234分機1418

傳真：(02)6610-1288

電子信箱：amy@mail.ntsec.gov.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國105年10月12日

發文字號：科實字第10502006230號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：行程表(5563_10502006230_17_5563_10502006230_1.pdf)

主旨：謹訂於10月23日下午1點舉行「創新自造教育計畫」----

「Maker自造未來」影片首映會，請惠予轉知所屬各級學校

師生踴躍報名參加，敬請 查照惠辦。

說明：

一、maker風潮影響台灣社會各個層面甚巨，包括民間產業、

公務部門乃至學校體系等各種面向，而『教育現場』則是

我們最為關切，也認為是最重要的基石。教育部於104年起

推動「創新自造教育計畫」，以大學創新基地帶動高中職

及國中小推動自造教育，並串聯民間實驗室與自造空間資

源，導入師資、課程、教材、推廣與競賽活動，期間並委

託本館進行影像紀錄。

二、「maker自造未來」已於日前完成，內容串聯公私部門及

各縣市maker space以及各級學校。影片中呈現臺灣校園中

，存在的不同特性與方式的『maker精神』，尤其我們試

著捕捉出在教學第一線默默推動的老師們，他們的初衷、

他們的掙扎、他們的堅持與願景，引人深思。

三、謹訂於10月23日下午1點假本館B1會議室B舉行首映會，行

1

121050081503

■■■■■■A041400_中等教育科■■■■■■■105/10/12 15:58

■■■■■■■有附件

96

第2頁，共2頁

裝

訂

線

程如附，請轉知所補助之中心學校共同出席，及所屬各級

學校師生及同好踴躍報名參加，報名網址如下http://www

.accupass.com/event/register/161006090223119597471

0

四、影片放映後安排映後座談，將由導演及影片中老師現身與

觀眾互動，機會難得，參與的公教人員將核予研習時數3

個小時。

正本：桃園市政府教育局

副本： 2016-10-12
15:21:08